
VARAM iniciatīvas jaunatnes jomā

Vita Ziemele

Reģionālo atbalsta instrumentu nodaļas 

vecākā eksperte

 18.06.2025.



❑ Projekta ietvaros tiek īstenotas apmācības pašvaldību darbiniekiem, kas tiešā veidā atbild vai ir saistīti ar 

pašvaldību pakalpojuma "Darbs ar jaunatni" nodrošināšanu;

❑ Projektā šo virzienu pārstāv un attīsta Kurzemes plānošanas reģions;

❑ Tuvākie plānotie pasākumi:

✓ Semināri un vebinārs darbā ar uzvedības problēmām | jūlijs, septembris 2025 

✓ Semināri un vebinārs darbā ar bērnu atkarībām | jūlijs, oktobris 2025 

✓ Diskusijas par bērnu un jauniešu likumpārkāpumu prevenciju | septembris, novembris 2025 

✓ Semināri un vebinārs darbam ar mentālās veselības traucējumiem | novembris, decembris 2025

❑ Projekta ietvaros veikts novērtējums, kas detalizēti aplūko jaunatnes lietas un sociālos pakalpojumus, 

kā arī sniedz priekšlikumus, kādos virzienos būtu stiprināma pašvaldību speciālistu kapacitāte.

❑ Projekta noslēgums: 2026. gada maijā

✓ 2026. gada 20. maijā projekta noslēguma konference (Rīgā) - tiks prezentēts metodoloģiskais materiāls 

katrai projekta jomai, arī jaunatnes lietām un sociālajiem pakalpojumiem, kas būs noderīgs pašvaldību 

turpmākajā darbā.

2

VARAM projekts: Pašvaldību kapacitātes 
stiprināšana to darbības efektivitātes un 
kvalitātes uzlabošanai

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. ietvaros.

https://www.varam.gov.lv/lv/projekts/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana


VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”

❑ Projekta mērķis: veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību 
sabiedrībā, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā;

❑ Projekta mērķa grupa: ikviens iedzīvotājs vecumā no 16 gadiem;

❑ Projekta ietvaros tiek īstenota neformālā izglītības programma 3 līmeņos 
(katrs līmenis 8 akadēmiskās stundas); 

❑ Iedzīvotājs var apgūt vienu vai vairākus mācību līmeņus: 

✓ 1.līmenis: Pamata digitālās prasmes – datora un viedtālruņa lietošana, interneta 
un e-pasta pamati, digitālā drošība; 

✓ 2.līmenis: Pamata digitālās pašapkalpošanās prasmes – failu pārvaldība, kritiskā 
domāšana, medijpratība, internetbankas lietošana, WhatsApp, pirkumi internetā, 
autorizācija un elektroniskā identifikācija;

✓ 3.līmenis: Vidēja līmeņa digitālās prasmes – eParaksts, e-adrese, e-pakalpojumi, 
e-veselība, elektroniskā deklarēšanās sistēma (EDS), informācijpratība. 

❑ Mācības iespējas apgūt klātienē, attālināti, pašmācību ceļā.

❑ Projekta ilgums: līdz 2026. gada 30. aprīlim. 

3



Vita Ziemele, +371 67026544, vita.ziemele@varam.gov.lv

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

4

mailto:vita.ziemele@varam.gov.lv
https://www.varam.gov.lv/lv
https://twitter.com/VARAM_Latvija
https://www.linkedin.com/company/vides-aizsardz%C4%ABbas-un-re%C4%A3ion%C4%81l%C4%81s-att%C4%ABst%C4%ABbas-ministrija/

	1:    . slaids
	2: VARAM projekts: Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai. slaids
	3: VARAM projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. slaids
	4. slaids

